

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"
Istituto Tecnico Agrario - Via Bellini, 5 - 07100 Sassari

PROGRAMMAZIONE OPERATIVA NAZIONALE - PON "PER LA SCUOLA" - 2014-2020
AZIONE 7 : LABORATORI TERRITORIALI PER L'OCCUPABILITA'
PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD)

OPERA PUBBLICA

"LAB SMART RURALITY"

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

ELABORATO

TAVOLA

COMPUTO DELLA SICUREZZA

G

AGGIORNAMENTO
REV. 1

DATA
DICEMBRE 2017

RUP : GEOM. SATTA SABATTINO ANTONIO

PROGETTISTA CAPOGRUPPO : -- STUDIO DI INGEGNERIA CIVILE --
DOTT. ING. VIA MANNO 7
FRANCESCO BOSINCU 07100 SASSARI - TEL. 079238513
MANDANTI :
DOTT. GEOL. DONATELLA GIANNONI
DOTT. ING. ELENA DEMARTIS
DOTT. ING. ANTONIO MEDDA
DOTT. AGR. MARCO PERRA
P. I. ANTONELLO BIDDAU
DOTT. ARCH. SILVIA MARCHINU

PER L'AMM/NE APPALTANTE

IL PROGETTISTA CAPOGRUPPO

COMPUTO DELLA SICUREZZA (Prog. definitivo-esecutivo)

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - PON "PER LA SCUOLA" - 2014-2020 AVVISI NAZIONALI - AZIONE 7: LABORATORI
TERRITORIALI PER L'OCCUPABILITA' PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) - LAB SMART RURALITY - SASSARI - REV. 1

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	mp01	Nastro di segnalazione Sommano mp01	ml	50,00 50,00	€ 0.60		€ 30,00
2	mp03	Cartelli di sicurezza Sommano mp03	cad	4,00 4,00	€ 70.00		€ 280,00
3	mp04	Cuffie antirumore EN 352-1 (1993) Sommano mp04	cad	3,00 3,00	€ 35.00		€ 105,00
4	mp05	Elmetto di protezione UNI EN 11114 (2004) Sommano mp05	cad	3,00 3,00	€ 18.00		€ 54,00
5	zm202	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio e fune in nylon di diametro 12 mm regolabile fino a 2 metri; costo mensile Sommano zm202	mese	3,00 3,00	€ 9.00		€ 27,00
6	zm203	Sistema anticaduta mobile, ai sensi del D.Leg. 8.7.2003, n° 235 e secondo le vigenti norme UNI EN, a scorrimento su cavo verticale conforme alla norma UNI-EN 353 /2, in acciaio zincato elettroliticamente, fornito con cavo lungo 10 m; costo mensile Sommano zm203	mese	1,00 1,00	€ 18.00		€ 18,00
7	zm22	Mascherina monouso per polveri di quarzo, per polveri e fumi di saldatura, classe FFP2s - UNI EN 11114 (2004) Sommano zm22	cad	3,00 3,00	€ 1.60		€ 4,80
8	zm23	Guanti contro le aggressioni meccaniche (fornitura per un mese) - UNI EN 388 (2004) Sommano zm23	paio	3,00 3,00	€ 4.20		€ 12,60
9	zm240	Tuta in cotone 100%, 270 g/m2, con quattro tasche di cui due con cerniera, direttiva CE 89/686 - D.L. 475 - EN 471 (1994) Sommano zm240	semes	3,00 3,00	€ 20.00		€ 60,00
10	zm269	Cassetta di pronto soccorso (non ritenendo sufficiente il pacchetto di medicazione) Sommano zm269	cad	1,00 1,00	€ 100.00		€ 100,00
11	zm3	Recinzione realizzata con rete plastica stampata sostenuta da ferri tondi A Riportare:					€ 691,40

COMPUTO DELLA SICUREZZA (Prog. definitivo-esecutivo)

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - PON "PER LA SCUOLA" - 2014-2020 AVVISI NAZIONALI - AZIONE 7: LABORATORI
TERRITORIALI PER L'OCCUPABILITA' PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) - LAB SMART RURALITY - SASSARI - REV. 1

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 691,40
		diametro mm 20 infissi nel terreno a distanza di m 1 con altezza fino a m 2 compreso montaggio in opera e successiva rimozione		20,00			
		Sommano zm3	ml	20,00	€ 13.35		€ 267,00
12	zm699	Impianto di terra per cantiere medio (25 Kw) - apparecchi utilizzatori ipotizzati, betoniera, argano elettrico, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili - con idn = 0,30 A (Rt < 83 ohm), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, n° 2 picchetti d'acciaio zincato da 2 mt, collegamento delle baracche e dell'eventuale ponteggio (se di resistenza di terra inferiore a 200 ohm) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mmq.		1,00			
		Sommano zm699	cad	1,00	€ 100.00		€ 100,00
13	zm111	Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico, compresi: la messa a terra ed i relativi impianti esterni di adduzione e scarico, il basamento, il montaggio e lo smontaggio, il trasporto da e per il magazzino, nonchè gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. Il locale, delle dimensioni approssimative di metri lineari 1.20x2.20x2.40, sarà corredato di una doccia, un lavabo con rubinetti per acqua calda e fredda e di un wc completo di cassetta di cacciata; uno per ogni 10 addetti, per il primo mese d'impiego		1,00			
		Sommano zm111	mese	1,00	€ 305,70		€ 305,70
14	zm44	Riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del POS; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori;					
		A Riportare:					€ 1.364,10

COMPUTO DELLA SICUREZZA (Prog. definitivo-esecutivo)

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - PON "PER LA SCUOLA" - 2014-2020 AVVISI NAZIONALI - AZIONE 7: LABORATORI
TERRITORIALI PER L'OCCUPABILITA' PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) - LAB SMART RURALITY - SASSARI - REV. 1

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.364,10
		criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione, riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione		1,00			
		Sommano zm44	cad	<u>1,00</u>	€ 41,49		€ 41,49
	ImpC	Sommano					€ 1.405,59
	azz						
	arr	arrotondamento					€ -0,04
	Somm	TOTALE SICUREZZA					€ 1.405,55

COMPUTO DELLA SICUREZZA (Prog. definitivo-esecutivo)PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - PON "PER LA SCUOLA" - 2014-2020 AVVISI NAZIONALI - AZIONE 7: LABORATORI
TERRITORIALI PER L'OCCUPABILITA' PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) - LAB SMART RURALITY - SASSARI - REV. 1**TOTALI PER CATEGORIA**

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORI E	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCIDENZA
	Altro	€ 1.405,59	€ 1.405,59	€ 1.405,59	€ 1.405,59		100,00%
	TOTALE	€ 1.405,59	€ 1.405,59	€ 1.405,59	€ 1.405,59		100,00%